GOVERNO DE ESTADO DO AMAZONAS ADMINISTRAGAO FINANCEIRA INTEGRADA
EXERCICIO 2016

Anexo 13

Unidade Gestora:
Gestao:
Més de Referéncia:

INGRESSOS'

Receita Orgamentaria (I)
Ordinéria
Vinculada
Recursos Vinculados a Convénios
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (1)
Transf. Recebidas Para a Execugéo Orgamentaria
Transf. Recebidas Indep.de Execugio Orgamentéaria
RECEBIMENTOS EXTRA-ORGAMENTARIOS (lll)
Inscrigido de Restos a Pagar Ndo Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Adiantamentos Concedidos

Movimentagdes de Fundos Proprios e Operagdes
Intergestora
Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (IV)

Caixa e Equivalente de Caixa
TOTAL (1 + 11 + 1l + 1V)

RESULTADO FINANCEIRO (VI - IV)

- cg.-d\ <

[TTO FEITOZA

Exercicio Atual

75.240.161,88
75.239.968,90
194,98

194,58
1.037.193,54
1.037.193,54
0,00
158.479.452,53
637.466,66
242,151,51
6.238.453,13
9.617,49
151.351.763,74

7.700.138,28
7.700.138,28

242.456.946,23

-1.127.007,10

BALANGO FINANCEIRO

Exercicio Anterior

66.566.395,29
64.901.933,68
1.664.461 60
1.664.461,60
47.416,58
45.427,58
1.989,00
142.348.640,35
1.773.118,28
518.824,81
5.757.367 94
50,722,08
134.248.608,24

8.781.041,12
B.781.041,12

217.743.493,34

-1.080.902,84

AHERTO ESTADUAL B¢ T
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DISPENDIOS

Despesa Orgamentéria (V)
Ordinéria
Vinculada
Recursos Vinculados a Convénios
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (V1)
Transf. Concedidas Para a Execugio Orgamentaria
PAGAMENTOS EXTRA-ORGAMENTARIOS (VII)
Pagamentos de Restos A Pagar Nio Processados
Pagamentos de Restos A Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Adiantamentos Concedidos

Movimentacdes de Fundos Préprios e Operagdes
Intergestora
Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte (Vill)

Caixa e Equivalente de Caixa

TOTAL (V + V1 + VIl + VIl

Exercicio Atual

74.945.940,04
73.437.740,45
1.508.199,59
1.508.199,59
1.200.000,00
1.200.000,00
159,737.875,01
1.517.492,81
518.824,81
6.340,176,36
9.617.45
151.351,763,74

6.573.131,18
6.573.131,18

242.456.946,23

Exercicio Anterior

65.873.373,53
63.336.107,13
2.537.266,40
2.537.266,40
46.344 88
44.355,88
144,123.636,65
3.071.978,17
1.183.812,69
5.710.417 47
50.722,08
134.106.706,24

7.700.138,28
7.700.128,28

217.743.493,34
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